
МБДОУ №153 «Детский сад общеразвивающего вида» 

 

ПРИКАЗ № 2/2 

от  09.01.2025                                                                                                       г.Кемерово 
 
«Об утверждении локальных нормативных актов  
по противодействию коррупции в Учреждении» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в 

целях организации работы по профилактике коррупционных и других правонарушений, 

противодействию возникновения коррупционных факторов при оказании образовательных 

услуг в Учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить срок действия следующих локальных нормативных актов Учреждения: 

− Положение об антикоррупционной политики; 

− Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов; 

− Положение о телефоне доверия «Антикоррупция»; 

− Положение об оценке коррупционных рисков, с приложением Карт коррупционных рисков; 

− Положение о порядке взаимодействия с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции; 

− Положение о порядке информирования работодателя работниками о случаях склонения их к 

совершению коррупционных и иных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений; 

− Памятка об ограничениях, запретах и обязанностях работников, установленных в целях 

противодействия коррупции; 

− Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства; 

− Кодекс этики и служебного поведения работников;  

2. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год». 

3. Делопроизводителю Формальновой Е.Г. разместить локальные нормативные акты на 

официальном сайте Учреждения в течение 10 дней после их утверждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ № 153                                                                             С.В. Выдрина 

 

 

 

 

 

Выдрина 
Светлана 
Вадимовна 

Подписано цифровой 

подписью: Выдрина 

Светлана Вадимовна  

Дата: 2025.01.09 16:25:29 

+07'00' 


